
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometra Statale “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMTD65000G - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 80201790583 - Codice Univoco Ufficio: UFR82P  

Sito web: www.itcgmatteucci.edu.it - E-mail: RMTD65000G@istruzione.it - PEC: RMTD65000G@pec.istruzione.it  
 

 
 

 
 

 
 
        
 

Oggetto:  DETERMINA N. 60 DEL 26/05/2023 Aggiudicazione gara RDO/MEPA 3553010 - Piano Scuola 
4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-22661  
CUP: E84D22006200006 - CIG: 98059004AB 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che 
 
● Con determinazione dello scrivente in data 04/05/2023 prot. n. 3583/2023 si è dato avvio alla 

procedura negoziata per Servizi di progettazione tecnico esecutiva  nell’ambito del Piano Scuola 4.0 - 

Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro CODICE PROGETTO 

M4C1I3.2-2022-962-P-22661 , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, mediante 

RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Accertato che 
● Entro il termine stabilito sono pervenute le offerte di numero uno operatore economico; 

Preso atto che  
● In data 26/05/2023 si è provveduto all’apertura delle offerte; 

Atteso che 
● I criteri da adottare per l’aggiudicazione della fornitura sono quelli indicati nel disciplinare, secondo 

quanto stabilito all’art. 95 comma 4b del D.Lgs 50/2016; 

Rilevato che 
● L’offerta della Ditta Luca Maletta di Maletta Ing. Luca Viale degli Oleandri 16 - 80131 Napoli NA, P.IVA 

04991561210, è risultata essere economicamente e tecnicamente valida, come da verbale di apertura 
sul MEPA del 26/05/2023 e relativa proposta di aggiudicazione; 

● Il prezzo complessivo offerto dalla Ditta Luca Maletta di Maletta Ing. Luca è di euro 9.820,00= IVA 
inclusa; 

● Visto l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 ed in particolare il comma 7 secondo cui l’aggiudicazione diventa 

Protocollo 0004322/2023 del 26/05/2023



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometra Statale “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMTD65000G - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 80201790583 - Codice Univoco Ufficio: UFR82P  

Sito web: www.itcgmatteucci.edu.it - E-mail: RMTD65000G@istruzione.it - PEC: RMTD65000G@pec.istruzione.it  
 

 
 

 
 

efficace dopo a verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 

DETERMINA 
 
L’aggiudicazione della gara alla Ditta Luca Maletta di Maletta Ing. Luca con sede in Viale degli Oleandri 16 
– 80131 Napoli - P.IVA 04991561210. 
 
Tale provvedimento diventerà efficace all’esito positivo delle verifiche previste dalla vigente normativa 
ed in particolare secondo quanto stabilito all’art. 32 del D.Lgs 50/2016. 
 
La stipula del contratto o l’ordinativo del servizio non sono sottoposti al termine di “stand still” viste le 
eccezioni previste dall’art. 32 comma 10b del D.Lgs 50/2016. 
 
La ditta aggiudicataria dovrà inoltre presentare la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 del D.Lgs 
50/2016, entro la data di stipula che sarà comunicata da parte dell’Istituto, pena la decadenza 
dell’affidamento. 
 
 

  
               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Maria gemelli  


		2023-05-26T14:57:19+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA GEMELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




